*) Ante hunc annum aliquot foliorum lacuna biennii res gestae haustae sunt.

casus civitates reddita libertate sibi conciliare [55.] literae regiae per Polysperchontem ad Graecorum civitates datae [56.] alia Polysperchontis instituta et edicta. in partes regias Eumenes quoque singularibus literis vocatur [57.] pecuniae et copiae Eumeni promissae. Olympiadis ad eundem literae. his acceptis Eumenes regiae stirpi fidem addixit [58.] Eumenes e Cappadocia in Ciliciam profectus ubique singulari studio excipitur. ingens fortunae conversio in eo conspicua [59.] instabili fortuna cautior factus Eumenes nova fortuna modeste uti coepit, ministerium non principatum affectans. Alexandri manes in regio solio adorare et consulere suadet [60.] consilia publica ducum ad solium regis velut praesentis habita. dimissi quoque amici fidelissimi ad militem novis stipendiis conducendum [61.] itaque Ptolemaei et Antigoni invidiam in Eumenem exarsit. uterque argyraspides ad defectionem sollicitabant, aliisque insidiis Eumenem, nullo tamen successu, petebant [62.] argyraspides aliosque Macedones, Antigoni literis paeno abalienatos, Eumenes sermone reconciliat et confirmat. inde in Phoenicem contendit remque nauticam reparat [63.] interea Nicanor a Cassandro Munychiae praefectus dolo occupat Piraeum, et Cassandri partes tuetur [64.] Olympiadis literis Munychiam et Piraeum Atheniensibus reddere iussus, rem procrastinat. interim Polysperchon utrumque portum per Phocionis proditorem in suos usus occupat. Athenienses in Phocionem aliosque gravissime animadverterunt [65.] Phocion et exules alii ad Macedones confugiunt; sed a Polysperchonte Atheniensibus traduntur. turbulentum de Phocione iudicium [66.] Phocion sonesque reliqui ad supplicium rapti [67.] post haec Cassander classe advectus Piraeo potitur. qua re motus Polysperchon exercitum in Graeciam ducit: in Attica relinquit Alexandrum filium, ipse in Peloponnesum transit ad subigendos Megalopolitas [68.] interea Cassander Salaminios obsidere coepit, repulsus tamen interventu Polysperchontis. Polysperchon Peloponnesum reliquam cum ad obsequium adegisset, Megalopolin obsidendam statuit [69.] cuncta civitas ad munendam urbem conversa. urbs oppugnata acerrime, defensa fortissime [70.] elephantorum immissorum vis et impetus Damidis singulari sollertia retusus. ita irrita facta obsidione [71.] Polysperchon Clitum cum classe in Hellespontum mittit, qui prohibeat ne copiae ex Asia in Europam transvehantur. eodem Nicanor cum classe a Cassandro missus. committitur proelium, quo Clitus vincit. sed mox succurrit Antigonus, qui Clito ingentem cladem infert [72.] ita Antigonus animo viribusque anotus, imperium maris et Asiae affectat. ideo Eumenem insequendo urget, qui multo labore in Persiam se recipit [73.]

Polysperchon ob acceptam apud Megalopolin cladem evilescit. Graecae civitates in Cassandri partes transeunt, praesertim Athenienses. pacis cum Cassandro initae conditiones [74.]. Nicenor ab expeditione in Piraeum reversus a Cassandro e medio tollitur. Cassander in Macedoniam movet; multique ad ipsum deficiunt; Polysperchontis socordiam indignati [75.].

LIB. XIX.

De causis oppressae libertatis et invectae tyrannidis praefatus Diodorus, transitum parat ad Agathoclis Syracusarum tyranni
 115. historiam, vel maxime hoc libro enarrandam. adiicitur chrono-
 4. logica ratio [1.]. Agathoclis natales portentosi. Thermis in Sicilia natus a patre Carcino ob somnium exponitur, patreque incio a matre in domo fratris Heraclidis servatur. septennem recipit pater, et Syracusis figulinam docet. portentum novum eum insignem facit [2.]. Damas nobilis Syracusanus, primus Agathoclem fovit, et ad dignitatem militarem evexit. militabat deinde inter Syracusanorum auxilia, Crotoniatis contra Bruttios missa. Agathocli virtutis praemia pugnis parta invidet Sosistratus [3.]. eo offensus Agathocles ad tempus patria abstinet. postea Sosistrato in exilium misso reversus in patriam rebus in bello strenue gestis magnam consecutus est famam [4.]. ob affectatae tyrannidis suspicionem et instans mortis periculum Agathocles aufugit, et privatus exercitum cogit: mox invitatus in patriam redit et imperator pacisque custos constituitur [5.]. iam vero exercitu potitus aucta factione ususque alia multiplici opportunitate primo senatum 600 virorum per insidias obtruncat, deinde bonis eorum praedae datis vilissimum quemque sibi amicum facit [6.]. tum caedibus totam urbem implet [7. 8.]. denique vi atque dolo civitatis principatum solus obtinet [9.]. Romani cum Samnitibus bellum gerebant, Crotoniatae cum Brutiis, et cives cum civibus [10.]. Olympias in Macedoniam redux et Philippum et Eurydicen vita privat multosque simul Cassandri amicos [11.]. Res in Asia gestae. Eumenes hiberna apud Caras Babyloniae habuit, ubi Python et Seleucus ei maxime adversabantur. maximis insidiis Eumenes ad Tigrin circumventus [12.]. tandem Tigrin transgressus et in Susianam delatus superiorum provinciarum satrapas in auxilium vocat. [13.]. hi tum maxime exercitus contra Pythonem coactos habebant. summum imperium gerebat Peucestes Persidis satrapa. adduntur copiarum numeri [14.]. cunctae eorum copiae cum in Susiana Eumenianis se iunxissent, fit contentio de summo imperio; quam controversiam Eumenes diremit ita ut consessus ducum habendos proponeret. iunctum satraparum